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پیامبر اکرم)ص(: طلب دانش بر هر مسلمانى واجب است. خداوند جويندگان دانش را 
دوست دارد. 

کلام
معصوم)ع(

یادداشت، اخبار و گزارش‌های دانشجویی

 گفت وگو

در گفت‌وگو با »فرهیختگان« مطرح شد

چرا دانشجویان صنعت نفت تحصن 3 هفته‌ای را 

پایان دادند؟
تحصن  آغاز  از  روز   24
دوم دانشجویان دانشگاه 
صنعت نفت در اعتراض 
به خلف‌وعده‌های وزارت 
م  ا استخد م  عد و  نفت 
روز  که  رد  می‌گذ نها  آ
گذشته طی بیانیه‌ای این 
دانشجویان اعلام کردند 
تحصن پایان یافته است. 
این تحصن درحالی پایان 
یافت که بنا شد کارگروه 

ویژه‌ای بین دانشجویان و دکتر سلحشوری، معاون توسعه سرمایه انسانی و مدیریت وزارت 
نفت که با حضور امام‌جمعه این شهر و ریاست دانشگاه همراه بود، شکل بگیرد و جلسه 
نخست آن نیز روز گذشته برگزار شد. مقرر شد دو دانشجو به همراه یک هیات‌علمی از 
دانشکده نفت آبادان، دو دانشجو به همراه یک هیات‌علمی دانشکده نفت اهواز، رئیس 
دانشگاه صنعت نفت به همراه معاون وزیر در این کارگروه قرار بگیرند و همچنین جلسات 
کارگروه هر دو هفته یکبار چه در دانشگاه و چه در وزارت نفت به صورت مرتب برگزار 
شود. خبرنگار »فرهیختگان« در گفت‌وگو با یکی از این دانشجویان جزئیات داستان پایان 
یافتن تحصن 24 روزه دانش‌آموختگان و دانشجویان دانشگاه صنعت نفت را جویا شد. او 
در ابتدا یادآور شد که هیچ‌گاه از حقوق ضایع شده‌شان عقب‌نشینی نکرده‌اند و افزود: 
»همان‌طور که در بیانیه هم به آن اشاره کرده‌ایم، هرچند بعد از 24 روز تحصن خود را به 
پایان رساندیم، ولی این پایان خود سرآغاز مسیر حق‌خواهی ما از راه‌ها و روش‌های دیگر 
است و در هر صورت به قدر وسع خودمان کوشیدیم و فارغ از نتایج به دست‌آمده به آن 
می‌بالیم و سر خود را بالا می‌گیریم و همچنان امیدوار هستیم.« این دانشجو ادامه داد: 
»ما در همان روز اول تحصن دوم هدف‌مان را مشخص کردیم و آن عمل به قسم جلاله 
و استعفای هیات‌رئیسه ناکارآمد بود. البته این استعفای دسته‌جمعی به خودی خود 
هدف نبود، بلکه ابزار و وسیله برای رسیدن به دو خواسته اصلی یعنی آگاهی مسئولان 
و مردم از وضعیت مشکلات دانشگاه و دیگری رهایی دانشگاه از دست مسئولان ناکارآمد 
و احیای آن بود.« دانشجوی دانشگاه صنعت نفت آبادان تصریح کرد: »ما امیدواریم که 
این کارگروه نتایج مثبتی برای دانشجویان و دانشگاه نفت به همراه داشته باشد و درگیر 
سیاسی‌کاری نشود و لازم می‌دانم که به‌عنوان یکی از این دانشجویان دانشگاه صنعت 

نفت از ائمه جمعه و تشکل‌های دانشجویی و... که حق ما را فریاد زدند تشکر کنم.«

معاون اداری و مالی وزارت علوم مطرح کرد

 تغییرات قابل توجه اعتبارات 

دانشگاه ها در بودجه ۹۷
لایحه بودجه سال 97 روز یکشنبه منتشر شد و یکی از بخش‌های 
مهم این لایحه بودجه دانشگاه‌ها و دستگاه‌های آموزش عالی 
کشور است که طی دو روز اخیر تحلیل‌های متفاوتی درباره این 
بخش بودجه در رسانه‌ها منتشر شده است. حسین عسگریان 
ابیانه، معاون اداری و مالی وزارت علوم در گفت‌وگویی با اخبار 
۲۰ شبکه چهار، موضع وزارت علوم را درباره بودجه آموزش عالی 
ارائه داد. او با بیان اینکه رشد کل اعتبارات وزارت علوم، ردیف‌ها، 
دانشگاه‌ها، موسسات آموزش عالی، پژوهشی و پارک‌های علم 
و فناوری، 13/2 درصد در سال جدید بوده است، گفت: »اگر 
این رقم را بخواهیم به تفکیک اعلام کنیم، برای دانشگاه‌ها و 
موسسات آموزش عالی حدود 12/8درصد و موسسات پژوهشی 
و پارک‌های علم و فناوری بالای ۲۰ درصد است. البته موسسات 
پژوهشی و پارک‌های علم و فناوری درصد کمی از بودجه آموزش 
عالی را تشکیل می‌دهند.« عسگریان ابیانه ادامه داد: »کل 
اعتبارات جاری و پژوهشی دانشگاه‌ها و ردیف‌های وابسته در 
سال گذشته، هشت هزار و ۵۰۰ میلیارد بوده و امسال به ۹ هزار 
و ۶۰۰ میلیارد رسیده است که با توجه به مشکلات دولت، عدد 

نسبتا خوبی است. 
ولی این اعتبارات پاسخگوی مشکلات دانشگاه‌ها به‌ویژه اینکه 
در حال حاضر دانشگاه‌ها در حال تبدیل شدن به دانشگاه‌های 
نسل سوم و کارآفرین هستند، نیست.« او در ادامه به کمبودهای 
موجود در این بودجه اشاره کرد و افزود: »ما فکر می‌کنیم 
اگر مجلس و دولت افزایش اعتباری پیش‌بینی کنند و سهم 
قابل‌توجهی را به دانشگاه‌ها اختصاص دهند تا اندازه‌ای این 
مشکلات رفع می‌شود.« این مقام مسئول در وزارت علوم در 
ادامه به بخش پژوهشی این بودجه اشاره کرد و با مثبت ارزیابی 
کردن آن گفت: »اعتبارات پژوهشی بالای ۲۰ درصد است، ولی از 
آنجایی که سال گذشته به موسسات پژوهشی و پارک‌ها، حدود 
۶۰۰ میلیارد تومان اختصاص داده شده بود، با احتساب این ۲۰ 
درصد، در سال ۹۷ حدود ۷۰۰ میلیارد تومان می‌شود که این 
رشد جای تشکر دارد، ولی انتظار این است که جهش خوبی را 

در این بخش تجربه کنیم.« 
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 مسابقه

با برگزاری آزمون کتبی صورت گرفت

استقبال بالای دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی از 

مسابقات قرآن و عترت
آزمون کتبی بیست و سومین دوره مسابقات سراسری قرآن و عترت دانشگاه آزاد اسلامی ویژه 
استادان، اعضای هیات‌علمی و دانشجویان روز گذشته با حضور جمع زیادی از دانشجویان در 
واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. دانشجویان در این دوره از مسابقات در 10 
رشته شامل تفسیر قرآن کریم، ترجمه قرآن کریم به زبان انگلیسی، ترجمه قرآن کریم به زبان فارسی، 
زندگانی چهارده معصوم)ع(، زندگانی پیامبر)ص(، نماز، احکام برادران، احکام خواهران، آشنایی با 
نهج‌البلاغه، زیارت عاشورا و جامعه کبیره با یکدیگر به رقابت خواهند پرداخت. از نکات قابل‌تامل در 
این آزمون آمار بالای شرکت‌کنندگان است که طبق اعلام قبلی، بیش از چهار هزار نفر فقط در دو 
واحد علوم و تحقیقات اراک شرکت کرده‌اند. بخش شفاهی این مسابقه  اواخر آبان‌ماه سال جاری در 
هشت رشته و در دو بخش برادران و خواهران شامل قرائت، حفظ و همخوانی در واحدهای دانشگاهی 
این دانشگاه برگزار شد. گفتنی است، در پایان این رقابت‌ها به نفرات برگزیده جوایزی همچون دو 
نمره تشویقی، دریافت لوح تقدیر، دریافت کارت هدیه، اردوهای تفریحی و کتاب اهدا خواهد شد. 

صفحه‌آرا: علی طالبی

نقل و انتقالات دانشجویی همواره یکی از مواردی است که جمع زیادی از دانشجویان را به سمت خود می‌کشاند؛ 
دانشجویانی که اغلب در ترم‌های اول مشغول به تحصیل هستند و به دلایل مختلف امکان ادامه تحصیل در محل دانشگاه 
خود را ندارند که این زمان فرصت خوبی برای انتقال یا میهمان شدن در یک واحد دیگر است. دانشگاه آزاد اسلامی نیز یکی 
از موسسات آموزشی عالی کشور است که در سال دو بازه زمانی را برای این مساله در نظر گرفته است که 25 آذرماه آغاز نقل 
و انتقال و میهمانی دانشجویان این دانشگاه برای نیمسال دوم تحصیلی ۹۷-۹۶ است. البته این دوره دارای یک خبر خوب 
برای دانشجویان دختری است که می‌توانند انتقال دائمی برای شهر محل زندگی خود درخواست کنند. در ادامه جزئیات 

و اطلاعات کامل این دوره نقل و انتقالات آمده است:

توییت دانشجویی عکس نوشت

من از روزهایی که میشد درس خواند و 

نخواندم دلگیر نیستم،

من از روزهایی دلگیرم که نمیشد درس خواند، 

ولی خواندم.

#درس

دیدار دکتر فرهاد رهبر با خانواده شهید مدافع حرم واحد علوم و تحقیقات |عکس: وحید خدادادی|
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چگونه 
ثبت‌نام کنیم

ثبت‌نام برای نقل و انتقال و میهمانی دانشجویان 
این دانشگاه برای نیمسال دوم تحصیلی ۹۷-۹۶ از ۲۵ 
آذرماه آغاز می‌شود و تا ۱۰ دی ماه ادامه دارد. متقاضیان 

‌باید برای ثبت‌نام به سامانه منادا به نشانی
 www.monada.iau.ir مراجعه کرده و ثبت‌نام خود را کامل 
کنند. گفتنی است تنها به درخواست‌هایی که از طریق سامانه 
منادا ارسال شود، رسیدگی خواهد شد. نتایج نهایی قبل از 
آغاز ترم بهمن اعلام خواهد شد و ظرفیت مربوط به نقل و 
انتقال و میهمانی از سوی واحدهای دانشگاه تعیین 
و مشخص می‌شود. البته در سال گذشته بیش 
از 20 هزار نفر خواستار نقل و انتقال در 

این دانشگاه شده بودند. 

هزینه 
انتقال و میهمانی

اما هزینه‌های پرداختی توسط دانشجویان، 
یکی از سوالات مهمی است که همواره دانشجویان 
با آن سر و کار دارند. طبق بخشنامه موجود، هزینه انتقال 
دانشجویان در مقاطع کاردانی6,000,000 ریال، کارشناسی 
مبلغ9,000,000 ریال، کارشناسی‌ارشد 15,000,000 ریال و 
دکتری حرفه‌ای 40,000,000 ریال است که توسط واحد مبدا 
در زمان تسویه‌حساب اخذ می‌شود. هزینه میهمانی برای هر 
نیمسال در مقاطع کاردانی 2,500,000 ریال، کارشناسی 
مبلغ 4,000,000 ریال، کارشناسی‌ارشد 8,000,000 
ریال و دکتری حرفه‌ای و تخصصی 15,000,000 ریال 

است که به همراه شهریه ثابت توسط واحد 
مقصد اخذ و به حساب واحد مبدا 

واریز می‌شود. 

ضابطه 
 میهمانی دائم دانشجویان دختر 

به محل سکونت
این بند نیز که به تازگی به بخشنامه موجود اضافه شده، مورد استقبال دانشجویان و خانواده‌ها قرار گرفته 

است که براساس آن، میهمانی دائم دانشجویان دختر در مقاطع کاردانی و کارشناسی )پیوسته و ناپیوسته( به شهر 
محل سکونت والدین یا همسر در صورت دارا بودن تمامی شرایط عمومی مندرج در شیوه‌نامه نقل و انتقالات، دایر بودن 
رشته متقاضی در واحد مقصد در سال ورودی دانشجو و تایید عدم مغایرت محل سکونت و واحد مقصد انتخابی متقاضی 
امکان‌پذیر است. مدارک و مستندات موردنیاز متقاضیان شامل ارائه مدارک سکونت والدین یا همسر، تصویر تمامی صفحات 

شناسنامه و تصویر مدرک دو سال آخر تحصیلی )پیش‌دانشگاهی و دیپلم( است. هر دانشجو در هر دوره تحصیلی 
صرفا یک بار مجاز به استفاده از این ماده خواهد بود و انصراف از میهمانی دائم و تغییر مقصد امکان‌پذیر نیست. 
همچنین واحد‌های مبدا و مقصد براساس محل دو سال آخر تحصیلی دوره متوسطه، مدارک دانشجو را 

بررسی و موظف به تکمیل فرآیند درخواست هستند و در صورت مغایرت واحد مقصد با محل 
دو سال آخر تحصیلی، مدارک معتبر محل سکونت مبنای اقدام واحدهای 

مبدا و مقصد بررسی خواهد شد. 

 مجازها 
و غیر‌مجازها

نقل و انتقالات دانشجویی دارای شرایط عمومی و 
اختصاصی است که این قیدها باید مدنظر دانشجویان قرار گیرد. 

در بخش عمومی موارد زیر باید در نظر گرفته شود: 1- نداشتن منع ادامه 
تحصیل 2- حداقل یک نیم‌سال در واحد مبدا ثبت‌‌نام کرده 3- انتقال صرفا 
برای پذیرفته‌شدگان با آزمون امکان‌پذیر است 4- انتقال و میهمانی دانشجویان 
خودگردان فقط به واحدهای مجری این دوره‌ها امکان‌پذیر است 5- انتقال در هر 
یک از مقاطع تحصیلی در نیمسال آخر تحصیل ممنوع است ۶- انتقال و میهمانی در 
مقطع دکتری تخصصی به‌ غیر از موارد خاص ممنوع است، ۷- انتقال و میهمانی از واحد 
الکترونیکی به سایر واحدها ممنوع است ۸- انتقال و میهمانی از واحدهای بین‌الملل 
تنها به آن واحدها امکان‌پذیر است و... . همچنین بخش اختصاصی که مهم‌ترین 
بخش آیین‌نامه انتقالی دانشگاه آزاد اسلامی است 16 ماده دارد که ماده 16 که 
درباره نقل و انتقال دانشجویان دختر عنوان شده، به آن اضافه شده است. در 15 
ماده دیگر مواردی از جمله ضوابط انتقال یا میهمانی براساس ازدواج و متارکه، 
ضوابط انتقال یا میهمانی براساس خانواده شاهد و ایثارگران، ضوابط 
میهمانی دانشجویان باردار، بیمار و معلول، ضابطه میهمانی 
براساس فوت والدین، همسر و فرزند، ضوابط انتقال یا 
میهمانی کارکنان و اعضای هیات‌علمی و... 

دیده می‌شود. 

همه چیز درباره نقل و انتقالات دانشجویی در دانشگاه آزاد اسلامی 

۱محل دو سال آخر تحصیلی شرط اصلی است

۲

۳ 4

معضلات اشتغال فارغ‌التحصیلان!!!


